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Krakowskie obchody przypadającej w bieżącym roku 200. rocznicy założenia Armii Napoleona (1812-2012)
uświetnili swoją obecnością m.in. były Prezydent Republiki Francji Valéry Giscard d'Estaing oraz Ambasador
Francji w RP J.E. Pierre Buhler.

Jubileusz 200-lecia Wielkiej Armii Napoleona jest hucznie świętowany zarówno przez Francuzów, dla
których historyczne wyczyny Bonaparte są powodem do dumy narodowej, jak i Polaków, którzy z
osobą wielkiego francuskiego wodza kojarzą pierwsze, po rozbiorach naszego kraju, nadzieje na
odzyskanie niepodległości i niezawisłości terytorialnej. To właśnie dzięki polityce Napoleona możliwe
było utworzenie w 1807 r. Księstwa Warszawskiego, będącego namiastką Państwa Polskiego.

Organizatorem krakowskich uroczystości upamiętniających 200. rocznicę Armii Napoleona był
Konsulat Generalny Republiki Francji w Krakowie, we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa i
Uniwersytetem Jagiellońskim. 16 października w siedzibie francuskiego konsulatu z recitalem
fortepianowym wystąpiła Księżniczka Caroline Murat, wybitna pianistka i potomkini dwóch
marszałków Napoleona, Murata i Neya oraz siostry Cesarza, Caroline Murat.

Wykład byłego Prezydenta Francji Valérego Giscarda d'Estaing zainaugurował konferencję naukową
„Europa Napoleońska i Wojna 1812 roku", która odbyła się w Auli Collegium Novum UJ w środę, 17
października. Konferencja, w której wzięli udział profesorowie z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Śląskiego, Akademii im. Jana Długosza w
Częstochowie, UJ oraz prof. Laurent Coste z Uniwersytetu Bordeaux 3, zorganizowana została we
współpracy z Instytutem Historii UJ. Przed rozpoczęciem obrad konferencyjnych Prezydent Giscard
d'Estaing został uhonorowany przez Rektora UJ prof. Wojciecha Nowaka medalem „Plus Ratio Quam
Vis".

Również w środę, na Wawelu otwarta została wystawa „Napoleon, Wielka Armia i Polacy". Z kolei o
godz. 12.00 rozpoczęła się uroczystość nadania nazwy Wielkiej Armii Napoleona placu przy ul.
Powiśle. Pamiątkową tablicę w tym miejscu odsłonili Prezydent Giscard d'Estaing, Prezydent Miasta
Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. W tym
samym dniu Ambasador Francji w RP J.E. Pan Pierre Buhler wręczył Ordery Kawalera Legii Honorowej
Profesorowi Karolowi Musiołowi, byłemu Rektorowi UJ oraz Jerzemu Wróblewskiemu, Dyrektorowi
Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau.


